---

<sup>128)</sup> Congr. Conc. Relacja Cieciszowskiego z r. 1793, str. 6 i n.

Cum provincia haec fervente vicino bello inopia panis premeretur, officii mei duxi egestati et miseriae pauperum pro posse succurrere, quod quamvis per exiguum obsequium Divina Providentia ad meliorem finem convertit, cum id et aedificationi populi inserviret et mihi ad promovenda negotia dioecesis meae in Comitibus Generalibus Regni faciliorem aditum aperiret. Namque cum tam parvum numerum ecclesiarum parochialium in dioecesi repererim, ut aliquot milliaribus a se distat multas occasionem praerberent transeundi de ritu latino ad graecum, cuius ecclesiae frequentissimae sunt, omni ope, studio et viribus contendit, ut Respublica, si provinciam istam tutam et a schismate salvam habere cupit, de erigendis novis parochiis ritus latini provideat. Quod quidem ardentissimum votum meum faventibus superis communi nuntiorum applausu promotum tantum effecit, ut Respublica lege Comitiorum suorum viginti quatuor novas parochiales ecclesias ritus latini aere publico creandas et sufficienti dote providendas decrevit. Et quamvis exorta nova in Rempublicam nostram tempestas effectum huius constitutionis suspendit, minime tamen animum meum fregit, ut ab officio meo desisterem et quae possum, ad bonum dioecesis meae conferrem.